
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 Km 02, Bairro Fronteira Sul, Cep 89815-899 Chapecó-SC, (49) 2049-3138 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
 

PORTARIA Nº 169/PROPEPG/UFFS/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022 
 

Designa membros do Grupo de Trabalho 
responsável pela elaboração de projeto de 
implantação do doutorado do Programa de Pós- 
Graduação em Ciências Biomédicas, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul, Campus 
Chapecó. 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR membros do Grupo de Trabalho responsável pela elaboração do projeto de 
implantação do doutorado no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Biomédicas 
(PPGCB), da UFFS, Campus Chapecó, constituído pela Portaria nº 165/PROPEPG/UFFS/2022: 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE 

Zuleide Maria Ignácio Professora Magistério Superior 1174433 

Débora Tavares de Resende e Silva Professora Magistério Superior 1813519 

Margarete Dulce Bagatini Professora Magistério Superior 1632573 

Gabriela Gonçalves de Oliveira Professora Magistério Superior 2278282 

Shana Ginar da Silva Professora Magistério Superior 3067117 

Marcelo Moreno Professor Magistério Superior 2421784 

Gustavo Olszanski Acrani Professor Magistério Superior 2324002 

Jossimara Polettini Professora Magistério Superior 3059997 

Daniela Zanini Professora Magistério Superior 3012993 

Sarah Franco Vieira de Oliveira Maciel Professora Magistério Superior 1112226 

Andréia Machado Cardoso Professora Magistério Superior 2243560 

Ricieri Naue Mocelin Professor Magistério Superior 3213137 

Adriana Remião Luzardo Professora Magistério Superior 1288832 

Joanna d’Arc Lyra Batista Professora Magistério Superior 1581576 

Dalila Moter Benvegnu Professora Magistério Superior 1929265 

Erica de Brito Pitilin Professora Magistério Superior 2118013 

Vander Monteiro da conceição Professor Magistério Superior 2421913 

 
Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das 
atividades do Grupo de Trabalho: 

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE 



Zuleide Maria Ignácio Professora Magistério Superior (Presidente) 1174433 

Débora Tavares de Resende e Silva Professora Magistério Superior 1813519 

Margarete Dulce Bagatini Professora Magistério Superior 1632573 

 
Art.3º Fica revogada a  PORTARIA Nº 166/PROPEPG/UFFS/2022, de 21 de junho de 2022, publicada 
no Boletim Oficial da UFFS. 
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 
 
 
 

CLEVISON LUIZ GIACOBBO 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 


